DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

006/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, comunica aos interessados que de-
claramos FRACASSADO o procedimento licitatório do PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 006/2025, tendo como objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLA-
NEJADOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS DE SORRISO-MT”. Maiores informações poderão ser obtidas jun-
to ao agente de contratação. O horário de atendimento será das 07:00 às
13:00 horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT,
através do endereço Av. Porto Alegre, n. º 2.525, Centro na Cidade de Sor-
riso/MT ou através do site menu “Portal da Transparência”, ou através do
telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE
CONTRATAÇÃO.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedimento
licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalida-
de definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento licitatório
para:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, FORRO EM GESSO, VIDROS
E OUTROS MATERIAIS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRU-
TURAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO – MT.

Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.

Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário
de Brasília) do dia 03/04/2025 até às 10:00 horas (horário de Brasília) do
dia 17/04/2025.

Data e horário de início da sessão: Dia 17/04/2025 as 10:00 horas (horário
de Brasília).

Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE

Regime de execução: INDIRETA POR LOTE

O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Depar-
tamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através
do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.licitanet.com.
br/. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente de Contra-
tação na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00
às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

MIRALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO Prefeitu-
ra Municipal Sorriso/MT.

LICITAÇÃO
AVISO DE NOTIFICAÇÃO Nº 035/2025

- O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DE D. W. CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA, que
se encontra aberta NOTIFICAÇÃO, tendo como finalidade notificar a em-
presa de que foram identificadas irregularidades na execução do CON-
TRATO Nº 002/2025, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2023, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,
CONSTRUÇÃO E REPARO DE PONTES, BUEIROS, PASSARELAS,
CERCAMENTOS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E
DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SORRISO MT”.

Informamos que, referido documento foi encaminhado nos meios de co-
municação informados pela empresa quando do processo licitatório e dis-
ponível para consulta junto ao Departamento de Gestão de Contratos do
município de Sorriso-MT, localizado no Paço Municipal com horário normal
de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRI-
SO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail contratos.
paic@sorriso.mt.gov.br. CAROLINA ALVES LEAL OLBERMANN – GES-
TORA DE CONTRATOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 903, DE 31 DE MARÇO DE 2025.

Designa fiscais, e dá outras providências.

Alei Fernandes, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Cátia Freitas Luciano (titular) e Luciana Bussolaro (subs-
tituta) fiscais pela Secretaria Municipal de Saúde, para a Ata n° 032/2024,
originadas do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 081/2023 com a fi-
nalidade de “registro de preços para futura e eventual aquisição de equi-
pamentos, mobiliários e jogos pedagógicos em geral destinados a atender
as unidades escolares escolas, cemeis e demais demandas das secretari-
as municipais”.

Art. 2º Revoga-se a Portaria 802, de 13 de março de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos à data 02 de janeiro de 2025.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 31 de março de 2025.

Assinado Digitalmente

ACACIO AMBROSINI

Prefeito Municipal, em exercício

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO

Secretário de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 1.248, DE 31 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico e Social de Sorriso - CONDESS, e dá outras providências.

Acácio Ambrosini, Prefeito Municipal de Sorriso em exercício, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Nomeia os representantes das entidades que irão compor o Con-
selho de Desenvolvimento Econômico e Social de Sorriso – CONDESS,
conforme segue:

I – Prefeito Municipal de Sorriso Alei Fernandes– Presidente II - Câmara
Municipal de Sorriso Ienique Pivetta Sansonowicz - Titular Nédio José
Pedra Junior - Suplente III - Associação Comercial e Empresarial -
ACES Tiago Alves da Silva – Titular Anderson Mathias - Suplente IV - Câ-
mara de Dirigentes Lojistas - CDL Alcionir Paulo Silvestro – Titular Rudi-
mar Denti - Suplente V - Ordem dos Advogados do Brasil - OAB Marcos
Wanderley de Lima - Titular Carla Alexandra Guerra - Suplente VI - Asso-
ciação dos Engenheiros, Arquitetos e Técnicos - ASSENART’S Nicole
Saraiva de Oliveira – Titular Michele Soares Veiga - Suplente VIII - Lojas
Maçônicas Clayton Rocha dos Santos – Titular Ernani Guimarães da Silva
- Suplente IX - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia- CREA

1 de Abril de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.707

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1107 Assinado Digitalmente